



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)	352.729.621.051	340.311.939.641	1.737.016.582.210	131.584.822.145	2.561.642.965.047
VENTA DE BIENES	522.652.699	0	5.595.744.318	0	6.118.397.017
Bienes Comercializados	527.475.759	0	8.253.890.834	0	8.781.366.593
Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes	-4.823.060	0	-2.658.146.516	0	-2.662.969.576
INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)	0	0	23.978.249.558	8.962.564.915	32.940.814.473
Arrendamiento Operativo	0	0	10.566.498.704	8.962.564.915	19.529.063.619
Cobertura Contrato de Energia	0	0	13.411.750.854	0	13.411.750.854
VENTA DE SERVICIOS	352.206.968.352	340.311.939.641	1.707.442.588.334	122.622.257.230	2.522.583.753.557
SERVICIOS	354.021.068.882	341.941.067.042	1.730.835.806.628	132.461.109.036	2.559.259.051.588
- ACUEDUCTO	353.053.664.923				353.053.664.923
- ALCANTARILLADO		335.184.730.820			335.184.730.820
- ENERGIA			1.722.376.223.978		1.722.376.223.978
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				13.653.363.002	13.653.363.002
- TELECOMUNICACIONES				118.435.899.493	118.435.899.493
- SERVICIOS INFORMATICOS	918.948	681.198	712.939	10.534.722	12.847.807
- OTROS SERVICIOS	966.485.011	6.755.655.024	8.458.869.711	361.311.819	16.542.321.565
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-1.814.100.530	-1.629.127.401	-23.393.218.294	-9.838.851.806	-36.675.298.031
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-1.814.100.530				-1.814.100.530
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-1.629.127.401			-1.629.127.401
- SERVICIOS DE ENERGIA			-23.393.218.294		-23.393.218.294
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-9.838.851.806	-9.838.851.806
COSTOS DE VENTAS	202.399.872.563	165.240.209.273	1.373.192.841.552	161.241.230.605	1.902.074.153.993
- SERVICIO ACUEDUCTO	197.040.444.680				197.040.444.680
- SERVICIO ALCANTARILLADO		165.240.209.273			165.240.209.273
- SERVICIO ENERGIA			1.372.185.027.133		1.372.185.027.133
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				161.241.230.605	161.241.230.605
- VENTA DE BIENES	5.359.427.883	0	1.007.814.419	0	6.367.242.302
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	150.329.748.488	175.071.730.368	363.823.740.658	-29.656.408.460	659.568.811.054
GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES)	64.602.169.787	58.847.855.092	101.893.464.773	54.917.664.712	280.261.154.364
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	62.177.608.070	49.765.935.696	89.570.484.368	51.819.880.085	253.333.908.219
- SERVICIOS PERSONALES	27.970.735.859	20.987.086.306	31.253.033.513	25.997.860.467	106.208.716.145
- SERVICIOS GENERALES	25.025.652.967	20.056.483.646	24.956.217.315	21.105.780.562	91.144.134.490
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	9.181.219.244	8.722.365.744	33.361.233.540	4.716.239.056	55.981.057.584
Contribuciones Diversas (SSPD - Comisiones de Regulación) y Tasa Retributiva (1)	0	5.992.723.572	1.063.378.470	583.513.668	7.639.615.710
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	2.424.561.717	3.089.195.824	11.259.601.935	2.514.270.959	19.287.630.435
- DETERIORO	0	0	7.119.579.048	449.135.786	7.568.714.834
- DEPRECIACIONES	986.618.255	1.441.473.445	776.365.233	855.112.796	4.059.569.729
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	317.799.974	235.578.782	246.555.959	276.258.898	1.076.193.613
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	1.120.143.488	1.412.143.597	3.117.101.695	933.763.479	6.583.152.259
- PROVISIONES DIVERSAS	0	0	0	0	0
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	85.727.578.701	116.223.875.276	261.930.275.885	-84.574.073.172	379.307.656.690



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SEPARADO POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS NO OPERACIONALES	13.795.429.955	9.333.821.876	93.385.011.552	17.938.899.964	134.453.163.347
OTROS INGRESOS	13.795.429.955	9.333.821.876	93.385.011.552	17.938.899.964	134.453.163.347
- FINANCIEROS	10.934.104.356	8.642.595.903	83.100.291.968	15.147.781.876	117.824.774.103
- INGRESOS DIVERSOS	2.750.788.321	655.781.739	2.998.857.764	2.749.553.287	9.154.981.111
- GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	110.537.278	35.444.234	7.285.861.820	41.564.801	7.473.408.133
GASTOS NO OPERACIONALES	38.010.918.279	65.164.326.392	29.349.698.694	29.848.664.810	162.373.608.175
Pensiones de Jubilación Patronales	23.389.740.411	11.781.333.731	22.239.508.047	24.457.535.593	81.868.117.782
OTROS GASTOS	14.621.177.868	53.382.992.661	7.110.190.647	5.391.129.217	80.505.490.393
- FINANCIEROS-COMISIONES	13.442.730.785	51.677.882.719	3.241.015.467	555.218.074	68.916.847.045
PERDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	0	1.701.712.630	1.701.712.630
- OTROS GASTOS DIVERSOS	1.178.447.083	1.705.109.942	3.869.175.180	3.134.198.513	9.886.930.718
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	61.512.090.377	60.393.370.760	325.965.588.743	-96.483.838.018	351.387.211.862
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	61.512.090.377	60.393.370.760	325.965.588.743	-96.483.838.018	351.387.211.862
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	17.441.428.000	17.236.271.000	72.026.726.000	0	106.704.425.000
RESULTADO DEL PERIODO	44.070.662.377	43.157.099.760	253.938.862.743	-96.483.838.018	244.682.786.862
OTRO RESULTADO INTEGRAL					
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	-82.054.389	-26.311.078	2.621.020.929	-30.854.517	2.481.800.945
GANANCIAS O PERDIDAS DEL PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIO POSEMPLEO	-19.536.191.668	-1.758.444.384	-15.276.029.461	-19.371.655.203	-55.942.320.717
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	-19.618.246.058	-1.784.755.463	-12.655.008.532	-19.402.509.720	-53.460.519.772
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	24.452.416.319	41.372.344.297	241.283.854.211	-115.886.347.738	191.222.267.090

(1) Por relación al principio de asociación operacional corresponde a la Estimación de las Contribuciones reconocidas en el grupo de provisiones.

FULVIO LEONARDO SOTO RUBIANO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C.No. 94326.150
(Ver Certificación Anexa)

GABRIEL OLAYA GONZALEZ
CONTADOR PUBLICO
TP. 17596-T